
А ДМ И Н И СТРА Ц И Я ЛЕН И Н ГРА Д СКО Й  ОБЛАСТИ 
КОМ ИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ Л ЕН И Н ГРА ДС К О Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
« /Л » р / ? 2015 г. №

г. Санкт-Петербург

Об отмене приказа комитета по культуре Ленинградской области 
от 10 сентября 2015 года № 01-03/15-44 

«Об утверяедении границ территории объекта культурного наследия 
регионального значения достопримечательное место 

«Плацдарм советских войск в битве за снятие блокады Ленинграда 
«Невский пятачок» -  «Невская Дубровка», 1941-1943 гг.»

В соответствии с пунктом 1.8. Постановления Правительства Ленинградской 
области от 13 февраля 2008 года № 20 «Об утверждении Положения о комитете по 
культуре Ленинградской области» и пунктом 9 Приказа Министерства культуры 
Российской Федерации от 4 июня 2015 года № 1745 «Об утверждении требований к 
составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия» 
приказываю:

1. Отменить приказ комитета по культуре Ленинградской области от 
10 сентября 2015 года № 01-03/15-44 «Об утверждении границ территории объекта 
культурного наследия регионального значения достопримечательное место 
«Плацдарм советских войск в битве за снятие блокады Ленинграда «Невский 
пятачок» -  «Невская Дубровка», 1941-1943 гг.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 

осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного 
наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия - К.С. Василенко.

Председатель комитета по культуре Н.Г. Кононенко


